1 (f. 7r–168v) *JOHANNES VERSOR*, *Quaestiones super libros Politicorum*. Inc.: Quaeri-
tur primo: Utrum intentio politicae . . . / Scriptum per me Christophorum Abbatis,
commorantem in collegio Leuxoviensi 14a mensis martii. Explicant libri Politicorum.
Cf. Lohr, MLAC XXVII 298–299.

Bibliothèque municipale, 991 (I. 686) (XIV) II + 70 + IIff.

Perg., 329 × 243 mm., longis lineis, olim capituli Remensis J. 4.10.

1 (f. 1r–54r) *<ALBERTUS MAGNUS>*, *Libri XXII–XXIII de animalibus*. Inc.: Incipit XXII liber de animalibus qui sigillatum est de naturis animalium. Capitulum primum: De coitu hominum ordinato ad generationem. Nos tamen adhuc .../... ex ante disputatis agnoscuntur. – (f. 26v, *XXIII*) Incipit liber XXIII de natura avium, secundum ordinem alphabeti. In hoc libro specialiter de natura avium .../... quo vadat. Haec igitur de natura avium dicta sunt. Explicit de natura avium. Cf. Lohr, MLAC XXIII 343–344; W. Fäuser, Die Werke des Albertus Magnus in ihrer handschriftlichen Überlieferung I (Münster i. W. 1982) 158.

2 (f. 54–70) *JORDANUS RUFFUS*, *Le livre de la cure et garde des chevaux* (Tractatus de morbo et sanitate equorum) translatis de latin en françois (de François de Tronchay).

Bibliothèque municipale, 1277 (J. 749) (XV) II + 185 + IIff.

Chart., 209 × 145 mm., f. 3–11, 162–184 vacant, olim capituli Remensis L. 2.22.

f. 90r–(96), *LEONARDUS <ARETINUS>*, *Epistola et praefatio in libros Ethicorum*. Inc.: (ep.) Haec est Leonardi Epistola ad summum pontificem, nomine cuius Ethicorum libros e graeco in latinum traduxerat. Et primo ponit exordium quod in se continet propositionem et propositionis rationem. Non novum esse constat, beatissime pater .../... (praef.) Haec est Leonardi praefatio in Ethicorum libros, et quod intendit proponit et rationem propositi ponit. Aristotelis Ethicorum libros facere latinos nuper institui, non quia prius traducti non essent, sed quia sic traducti erant ut barbari magis quam latini effecti viderentur .../... laborem suscepi novae traductionis, in qua, ut cetera omittam, assequutum me puto ut hos libros nunc primum latinos fecerim, cum antea non essent.

Rodez

Bibliothèque municipale, 56 (XV) 232 pp.

Chart., 220 × 160 mm., longis lineis, a pluribus manibus exaratus, ex duabus partibus (p. 1–106, 107–232) constitutus, p. 87–88, 103–106, 225–232 vacant.

1 (p. 1) ANON., *Tabula distinctionum philosophicarum*.

2 (p. 2–37) ANON., *Sermones varii*. Inc.: Si fuisses hic frater meus – Habentur haec verba originaliter ...

3 (p. 38–66) ANON., *De praedicamentis* (ad mentem Guillelmi de Ockham). Inc.: Praedicamentum duobus modis accipitur .../... in se existens aut in alio. In se substantia.

4 (p. 66–70) ANON., *De suppositionibus* (ad mentem Guillelmi de Ockham). Inc.: Suppositio est statio termini pro aliquo in propositione .../... ut Socrates non currit. Explicant Suppositiones.

5 (p. 71–75) ANON., *De universalí* (ad mentem Thomae de Aquino). Inc.: Consipiens in circuitu librorum difficultatem .../... est universale formale.

6 (p. 76–80) ANON., *De logica*. Inc.: Si vis esse promptus ad inveniendum medium ...

7 (p. 81–85) ANON., *Sermones varii*. Inc.: (In die assumptionis) Veni sponsa mea ...

8 (p. 89–100) ANON., *Quaestio de sacramento altaris*. Inc.: Quaestio fuit mihi proposta per carissimum solum ...: Utrum sub speciebus panis et vini existat verum corpus Christi in sacramento altaris ...

9 (p. 100–101) ANON., *Regulae disputandi*. Inc.: Ad rationem in oppositum .../... cum honore et reverentia omnimoda.

10 (p. 101–102) ANON., *Quaestiones disputatae*. Inc.: Utrum Dei scientia cognoscatur finita . . . / . . . (mut.).

11 (p. 107–217) GUILLELMUS DE OCKHAM (dub.), *Tractatus super Physicam Aristotelis* ‘*Summula philosophiae naturalis*’. Inc.: Studiosissime saepiusque rogatus a litteratis quam plurimis . . . , – (praeambula) Solet autem ante scientiarum ingressum . . . , – (lib. I) Omne compositum componitur ex partibus sine quibus esse non potest et dependet . . . / . . . possent esse in eodem loco. Si secundo modo capiatur, non valet consequentia. Haec dicta de loco et de eius definitione sufficient. Si necesse fuerit, diffusius tractabuntur (p. 107 in summa: In isto volumine in principio ponuntur errores qui fuerunt condemnati Parisiis et sunt numero ducenti et fere quinquaginta et sunt super omnes artes mundi desiderantur. Secundo ponitur quidam tractatus magistri Guillelmi Okam super Physicam Aristotelis; p. 218–221 tabula). Ed. S. Brown, Guillelmi de Ockham Opera philosophica VI (St. Bonaventure, N. Y. 1984) 135–394 Cf. Lohr, MLAC XXIV 206–207.

12 (p. 222–224) ANON., *Distinctiones philosophicae*. Inc.: Altissimum est huius negotium, prooemio Porphyrii . . .

De hoc codice cf. S. Brown, Guillelmi de Ockham Opera philosophica VI (St. Bonaventure N. Y. 1984) 17*.

Bibliothèque municipale, 71 (XVII) 450 pp.

Chart., 197 × 135 mm.

1. JACOBUS DE BRESSOLES, *Breves ad logicam Aristotelis institutiones, quas Summulas vocant sive minorem dialecticam*, ad mentem divi Thomae . . . / . . . per Jacobum de Bressoles, Ruthenae, 1633. Cf. Lohr, RLAC XXI 277.

Rouen

Bibliothèque municipale, 924 (I. 52) (XIV) 58 f.

Perg., 225 × 156 mm., binis columnis, ab una manu exaratus, in fine: „Iste liber est pro magistro Guillelmi Lohier, emptus a magistro Jacobo Doublet magistri Johannis Tyesse, in collegio Lexoviensi Parisius anno 1469, quem dedit ecclesiae Fiscannensi (= Fécamp) reponendum in libraria ad usum religiosorum studentium ut orent pro eo . . . Datum A. D. 1499 15a aprilis post Pascha. G. Louhier^c, antiquus numerus: Fécamp I. 29.

1 (f. 3r–15r) ANON. *<THOMAS DE SUTTON, O.P., dub.>, In libros De anima*. Inc.: Bonorum honorabilium – Tractaturus Philosophus de anima et de partibus ad illam praemitit prologum in quo ostendit huius scientiae dignitatem et utilitatem. Unde reddit auditores benevolos . . . / . . . qui faciunt alimentum dulce vel amarum. Et terminatur liber De anima ad laudem creatoris animarum qui est Deus benedictus in saecula saeculorum. Amen. Cf. MSS Berlin SB lat. qu. 195 (XIV) f. 44r–47r; Oxford BodlL Digby 150 (XIII) f. 146r–148v; Lohr, MLAC XXIX 187.

2 (f. 15r–56v) ANON. *<? THOMAS DE SUTTON, O.P.>, In libros Metaphysicae*. Inc.: Omnes homines – Scientia ista tria sortitur nomina. Dicitur enim scientia divina sive theoria in quantum substantias separatas considerat . . . / . . . unus ergo est princeps omnium qui est Deus benedictus in saecula saeculorum. Amen. Cf. MS Oxford BodlL Digby 150 (XIII) f. 149–196 (Aegidio Romano adscriptus).

Bibliothèque municipale, 925 (A. 475) (XIV) 95 ff.

Perg., 208 × 140 mm., longis lineis, ab una manu exaratus, antiquus numerus: A. 590.

1 (f. 1r–11v) ANON., *<In libros Rhetoricae>*. Inc.: (mut.) Si vero sit mala et dominans intendit bonum proprium non subditorum .../... id est epilogus proferendus est inconiunctus ut sit epilogus non oratio.

2 (f. 11v–28r) ANON., *<In Libros Metaphysicae>*. Inc.: Omnes homines natura scire desiderant. Visus maxime sensum nos cognoscere facit .../... quod gubernetur et ordinetur ab uno gubernatore. Quod restat de XIII et XIV libris in quaternis extractionum quas feci.

3 (f. 28r–34r) ANON., *<In Libros Physicae>*. Inc.: Plenam extractionem huius libri require in extractionibus quas feci. Sed hic ponuntur notabiles eius propositiones. Tunc enim cognoscere arbitramur .../... probat unitatem primi motoris ex unitate et continuitate primi motus.

4 (f. 34r–36r) ANON., *<In Isagogen>*. Inc.: Cum sit necessarium – Genus dicit aliquorum quodammodo se habentium ad unum .../... accidens autem altero inest altero non. Ut supra ostensum est. Explicit Isagoge Porphyrii.